PAGE
3

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20 апреля 2017 г. № 860
               г. Рубцовск

	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.09.2012 № 872 «О принятии Положения о порядке приватизации имущества муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в новой редакции»

В целях приведения в соответствие со статьями 15, 35 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями и дополнениями), в соответствии с пунктом 6 статьи 29 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.09.2012 № 872 «О принятии Положения о порядке приватизации имущества муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в новой редакции» (в редакции решений Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 22.11.2012 № 19, от 25.04.2013 № 124, от 16.12.2014 № 427, от 19.03.2015 № 470, от 21.05.2015 № 504) следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел 1 «Общие положения» пунктом 1.8. следующего содержания:

«1.8. Под информационным обеспечением приватизации муниципального имущества понимаются мероприятия, направленные на создание возможности свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации и включающие в себя размещение на официальном сайте в сети «Интернет» прогнозного плана  приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, решений об условиях приватизации муниципального имущества, информационных сообщений о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи, отчетов о результатах приватизации муниципального имущества.

Официальным сайтом в сети «Интернет» для размещения информации о приватизации муниципального имущества является официальный сайт Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации (далее - официальный сайт в сети «Интернет»).

Информация о приватизации муниципального имущества, указанная в настоящем пункте, дополнительно размещается на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети «Интернет».».

1.2. Пункт 2.3 исключить.

1.3. Пункт 3.10  изложить в новой редакции:

«3.10. Прогнозные планы, решения об условиях приватизации муниципального имущества, информационные сообщения о продаже муниципального имущества (проведение аукционов, конкурсов) и об итогах его продажи, отчёты о результатах приватизации муниципального имущества подлежат размещению на сайтах в сети «Интернет», указанных в пункте 1.8 настоящего Положения.».

1.4. Первый абзац пункта 3.11 изложить в новой редакции:

«3.11. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи муниципального имущества, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня принятия этого решения.».

1.5. Во втором абзаце пункта 3.11 слово «опубликованию» заменить словом «размещению».

1.6. Первый абзац пункта 3.14 изложить в новой редакции:

«3.14. Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня совершения указанных сделок.».

1.7. Во втором абзаце пункта 3.14  слово «опубликованию» заменить  словом « размещению».

1.8. Подпункт а) пункта 3.15  изложить в новой редакции:

«а) заявку и договор о задатке по установленным Продавцом формам;».

1.9. Во втором абзаце пункта 3.16 после слова «Заявка» дополнить словами «, договор о задатке».

1.10. В первом абзаце пункта 6.5 слова «действующей на дату публикации объявления о продаже» заменить словами  «действующей на дату размещения на официальном сайте в сети «Интернет» объявления о продаже».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (В.А.Кравцов).

Глава города

   А.Д. Дьяконенко